[image: ][image: ]ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
MARATÁ - RS

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS N° 31/2025

Maratá, 29 de abril de 2025.
[bookmark: _Hlk160542938]

Solicita recuperação e manutenção de ponte na Linha Kerber.

Senhor Presidente:

O Vereador abaixo assinado, em conformidade com o Regimento Interno desta Casa, vem, respeitosamente, requerer que seja encaminhado expediente à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, solicitando providências para proceder à recuperação e manutenção da ponte localizada na Linha Kerber, nas proximidades da residência do senhor Jorge Klaus.

Justificativa:

A estrutura da ponte apresenta rompimento nas madeiras, o que oferece risco aos veículos que trafegam pelo local, especialmente os veículos escolares. A preocupação dos pais de alunos e demais moradores da região é que as demais estruturas de madeira que servem de leito para a travessia possam ceder, comprometendo a segurança de todos.
Diante do exposto, conto com a compreensão e o apoio dos nobres colegas para a aprovação deste pedido, bem como com a pronta atenção do Executivo para a sua implementação.
Atenciosamente,

                 ______________________________
     GILBERTO REIDEL
Vereador

Rua Dezoito de Julho, 21  I  Centro  I  CEP: 95793-000  I  Maratá-RS
Telefone: (51) 3614-4176  I  E-mail: camara@marata.rs.leg.br  I  Site: www.marata.rs.leg.br
image1.png

image2.jpeg